
 

Pagina 1 di 4 
 

 

 
 

Anno 2024 
 

____________________________________________________________________________________________ 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione                             

N° 016/2024  del  25.11.2024                                           

Adunanza N° V 
____________________________________________________________________________________________ 

 

Oggetto: ASSESTAMENTO DI BILANCIO  

 

 

L’anno duemilaventiquattro oggi giorno 25 novembre alle ore 18:15 nella sala ove suole 

adunarsi il Consiglio di Amministrazione della Casa di Riposo  posta in Piazza Mazzini n. 15. 

Convocato il Consiglio stesso mediante inviti per iscritto indicanti l’oggetto a trattarsi, di cui 

in seguito, firmati dal Presidente e trasmessi a domicilio dei singoli Amministratori in tempo 

utile, sono intervenuti i Signori: 

 

Mantovani Rachele Presidente 

Amorella Angela Consigliere  

Kotlar Eduard “ 

Talò Pietro “ 

 

costituenti un numero valido per deliberare, mancando i Consiglieri Sigg. 

Ferla Stefania Vice presidente 

con assistenza ed opera del sottoscritto Direttore /Segretario 

dott. Alberto Cottini 

 

  



 

Pagina 2 di 4 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 002 del 20/03/2024, 

esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 

2024-2026; 

RICHIAMATO l’art. 175, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D. Lgs. n. 

126/2014, il quale prevede che mediante la variazione di assestamento generale, deliberata 

dall'organo consiliare si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, 

compreso il fondo di riserva e il fondo di riserva di cassa, al fine di assicurare il mantenimento 

del pareggio di bilancio; 

RITENUTO pertanto necessario provvedere all’assestamento generale del bilancio preventivo 

finanziario per il triennio 2024 -2026; 

DATO ATTO che con l’approvazione del Conto Consuntivo 2023, avvenuto con deliberazione 

n. 007 del 24/07/2024, l’avanzo di amministrazione al 31/12/2023 è stato definito pari a € 

42.101.78 di cui per euro 7.760,44 vincolati al FCDE; 

ESAMINATI i residui attivi e passivi contenuti nel conto del bilancio 2023 e ritenuto che tutti 

siano già stati determinati secondo il principio della competenza finanziaria potenziata. 

PRESO ATTO che nell’esercizio si sono rese necessarie variazioni di bilancio come 

documentato dalle determine n. 099 del 25/07/2024. e n 0114. del 22/10/2024. 

RITENUTO pertanto dover apportare le variazioni di cassa in assestamento generale al 

bilancio di previsione che generano gli stanziamenti indicati nel bilancio preventivo 2024 – 

2026 come da allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale. 

ACCERTATO inoltre che le previsioni di bilancio sono coerenti con i vincoli di finanza 

pubblica di cui all’art. 1, comma 821 e seg. Legge 145/2018; 

ACQUISITO il parere favorevole dell’organo di revisione economico finanziaria rilasciato ai 

sensi dell’articolo 239, comma 1, lettera b), n. 2), del D. Lgs 18 agosto 2000, n 267; 

 Tutto ciò premesso 

Visto il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 dal Direttore dell’Ente: 

“Parere favorevole in merito alla regolarità tecnica” 

       Il Direttore Amministrativo 

Visto il parere espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 dal Vice 

Direttore / Responsabile del Servizio Ragioneria - Bilancio dell’Ente: 

“Parere favorevole in merito alla regolarità contabile attestando la copertura finanziaria della 

spesa” 

 



 

Pagina 3 di 4 
 

        Il Vice Direttore 

 

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge. 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI DARE ATTO che a seguito delle variazioni apportate come indicato nella parte motiva 

della presente, gli stanziamenti del Bilancio di Previsione 2024 – 2026, sono indicati nel 

prospetto allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pagina 4 di 4 
 

Letto, confermato e sottoscritto  

In originale firmato: 

 

Il Presidente:  Mantovani Rachele

Il Vice Presidente:  Ferla Stefania 

I Consiglieri:  

Ferla Stefania 

Amorella Angela 

Kotlar  Eduard 

Talò Pietro 

       

Il Segretario:   Dott. Cottini Alberto

__________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito della Casa di Riposo di 

Vercelli per 10 (dieci)  giorni consecutivi dal   13/12/2024    al    23/12/2024 

al numero di repertorio:   156/2024 

Vercelli   13/12/2024                                                   IL DIRETTORE  

                                                                                                         (In originale F.to) 

                                                                                                 Dott. Cottini Alberto 

_____________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è diventata esecutiva in data  25/11/2024  ai sensi dell’articolo 22 della 

Legge Regionale 12 del  02/08/2017, senza opposizioni e reclami. 

 

Vercelli  li  13/12/2024      IL DIRETTORE  

                                                                                                              (In originale F.to) 

                                                                                                        Dott. Cottini Alberto 

_____________________________________________________________________________________ 

 


